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Olsztyn, dnia  25-03-2019 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 18 

10 – 561 Olsztyn 

                                                                                              do wiadomości  uczestników postępowania 

 

PYTANIA   I   ODPOWIEDZI   

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

leków cytotoksycznych (Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej, Ogłoszenie nr 

2019/S 054-123961  z dnia 18-03-2019). 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień  publicznych, informujemy, 

iż w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące wnioski o 

wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

 

Dotyczy § 2 ust. 2 umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw z 12 na 24 

godziny. Wydłużenie terminu dostaw pozwoli na udział Wykonawców z różnych regionów, a tym 

samym zwiększy konkurencyjność? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 

projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia. 

 

 Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku 

możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą 

startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub 

wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy 

zapisu §1 ust.4 projektu umowy)?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 

projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia. 

 

Prosimy o zmianę zapisu §6 projektu umowy i wprowadzenie zapisu o następującej treści:" 

Zamawiający powinien sprawdzić zgodność realizacji zamówienia nie później niż do 14 dni od daty 

dostawy".  
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 

projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia. 

 

Do treści §7 ust.2 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z 

bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania 

zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-

miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem 

farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i 

dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §7 ust.2 projektu umowy 

następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w 

wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel 

Zamawiającego."  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 

projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia. 

 

Do treści §8 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 

552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z 

przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia 

towaru Kupującemu."  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 

projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia. 

 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §9 pkt 1 poprzez zapis o naliczaniu 

ewentualnych kar za opóźnienie dostawy w wysokości nie większej niż 1,5% wartości 

niedostarczonego przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 

projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia. 

 

Do §12 ust.4 projektu umowy. Prosimy o dopisanie do projektu umowy zapisów wynikających z 

art.142 ust.5 Ustawy Prawo zamówień publicznych,  

Odpowiedź:   Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w projekcie 

umowy  i w powyższym zakresie podtrzymuje zapisy projektu umowy będącego załącznikiem do 
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Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Ponadto Zamawiający  informuje, że zmiana 

dotycząca stawki podatku VAT zawarta jest w projekcie umowy, a pozostałe dotyczą 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy, więc postępowań gdzie przedmiotem są usługi. Niniejsze 

zamówienie publiczne obejmuje dostawy. Jednocześnie zamawiający przypomina, że umowa w 

sprawie niniejszego zamówienia nie będzie zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy.  

 

Do treści §18 ust.2 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z 

treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie 

z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia 

towaru Kupującemu." 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 

projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia. 

 

 

 Wzór umowy § 2 ust. 2 oraz § 4 ust. 2.  Z uwagi na fakt, że wymieniony produkt leczniczy w części 

nr 8 nie jest lekiem ratującym życie tj. nie jest lekiem na tzw. „ratunek” i nie wymaga dostaw 

awaryjnych „na cito”, ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem 

proszę o potwierdzenie, że zapisy § 2 ust. 2 oraz § 4 ust. 2 wzoru umowy, tj. zapisy dotyczące 

zamówień „na cito” nie będą miały zastosowania w stosunku do części nr 8.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapisy projektu umowy są obowiązujące dla wszystkich 

części niniejszego postępowania.  

 

Termin ważności. Wzór umowy § 7 ust. 2.  Proszę o wyjaśnienie, dlaczego w przypadku umowy, 

która zostanie zawarta na czas do 31/01/2020 r., Zamawiający przewidując sukcesywne dostawy, czyli 

nie przewidując przechowywania produktów w aptece szpitalnej/magazynie, jednocześnie wymaga od 

Zamawiającego dostarczenia produktów o ważności minimum 12 miesięcy od daty dostawy? W 

związku z nadmiernym wymogiem w stosunku do zapisów SIWZ, czy Zamawiający skróci termin 

ważności dostarczanych produktów do minimum 6 miesięcy od dnia dostarczenia towaru? Jeśli nie, 

proszę o wyjaśnienie, czy za uprzednią zgodą Zamawiającego istnieje możliwość dostarczenia 

produktów z terminem ważności krótszym niż wymagany? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na skrócenie terminu ważności  

dostarczanych produktów do 6 miesięcy i podtrzymuje zapisy projektu umowy będącego 

załącznikiem do Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia. 



D Z P Z / 3 3 3 / 6 U E P N / 2 0 1 9  

 4 

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów 

Zamawiający w pakiecie 24 w pozycji 1,2,3,4,5,6 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów w 

opakowaniu typu worki Viaflo? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie wyraża zgodę na zaoferowanie 

worków Viaflo, ale  tylko i wyłącznie w sytuacji, kiedy powyższe worki będą kompatybilne ze 

strzykawką Luer Lock , oraz będą posiadały dodatkowe opakowanie zewnętrzne. 

 

 

 

 

Dyrektor 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie 

Irena Kierzkowska 

 


